
Desatero pro snadnější vstup dítěte do Dětské skupiny 
Sovička 
 

1. Buďte dítěti oporou a poskytněte mu pocit bezpečí. 

2. Přibalte mazlíčka (např. oblíbenou hračku) na spaní 

3. Používejte stejné rituály 

4. Rozlučte se krátce, ale ujistěte dítě, že se pro něj vrátíte 

5. Buďte citliví a trpěliví 

6. Komunikujte s pečujícím personálem a dbejte na jejich doporučení 

7. Dítě za zvládnutý pobyt v DS pochvalte a pozitivně ho motivujte 

8. Nenechte se obměkčit, buďte důslední 

9. Za problémy s přivykáním dítě nikdy netrestejte 

10.  Veďte dítě k samostatnosti v hygieně a sebeobsluze 

 

Co by dítě mělo umět před nástupem do dětské skupiny: 

Dětská skupina Sovička nevyžaduje po dětech před příchodem obvyklé dovednosti, jako 

v klasických zařízeních. Samozřejmě vítáme, pokud je dítě co nejvíce samostatné, ale 

pokud není, a potřebuje podporu i v základních úkonech, můžeme si to vzhledem 

k menšímu počtu dětí a individuálnímu přístupu dovolit. Základem je komunikace 

s rodičem – před nástupem bychom měli vědět přesně, co dítě z oblasti sebeobsluhy 

zvládá, a co ne, abychom tomu mohli přizpůsobit adaptační plán. Rádi vás podpoříme ve 

vašem úsilí dítě něco naučit např. chození na nočník, ale musíme se s rodinou sladit jak 

ho to učíte vy. 

U všech dětí očekáváme, že znají své jméno. Očekáváme, že je dítě zvyklé na tuhou 

stravu. Je vítáno, pokud dítě samo pije z hrnečku (lahve, nebo hrnečku s pítkem). Také je 

pro nás důležité, aby bylo dítě navyknuté jít si po obědě na chvíli odpočinout. 

Čím je dítě více samostatné, tím je jeho sebevědomí a proces zapojení se do skupiny 

hladší. Je velkou pomocí, pokud je dítě zvyklé chodit na delší vzdálenosti (bez kočárku). 

Pokud umí používat toaletu, umí se vysmrkat, umí se alespoň částečně svléknout a 

obléknout, obout si boty, je zvyklé být bez dudlíku. Pokud to však dítě neumí, není to 

překážkou k přijetí. Od rodičů však očekáváme, že společně s námi bude tyto 

dovednosti s dítětem trénovat. 

 

Co potřebuje mít dítě z domova 

- Pevné přezůvky (z bezpečnostních důvodů nejsou dovoleny pantofle ani boty 
crocs) a pohodlné oblečení do třídy, které si děti mohou umazat.  



- Náhradní oblečení (včetně náhradního spodního prádla), pyžamo, láhev na pití, 
popř. pleny (pokud dítě potřebuje), hygienické pomůcky, na které je dítě zvyklé 
(vlhčené ubrousky, případně mast).  

- Vhodný oděv k pobytu venku dle počasí – tzn. např. pláštěnka nebo nepromokavá 
bunda, holínky, pokrývka hlavy 

- Doporučujeme, aby si dítě nosilo lahev, z které se zvládne samo napít. 
- Je možné, aby si dítě do prostor dětské skupiny doneslo menší hračku. Za 

případnou ztrátu nebo poškození tohoto předmětu nenese poskytovatel žádnou 
odpovědnost 
 

Oblečení, hygienické pomůcky a obuv se doporučuje označit jménem. 


